Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032500334

334

Nº 58, sexta-feira, 25 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA Nº 5-DLE/2022

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Ratificação da Dispensa
Eletronica nº 05-DLE/2022. Objeto: aquisição material de higiene, limpeza, consumo e outros,
para atender as diversas unidades administrativas do Município de Marcelino Vieira-RN,
conforme Processo Administrativo e Justificativa da Contratação demais anexos. Após análise
Jurídica, fica Ratificado pela Autoridade Competente a empresa J RIBAMAR DE LIMA - ME
inscrita no CNPJ nº 03.759.033/0001-08, que após a faze de lances apresentou proposta no
valor de R$ 49.267,00 ( quarenta e nove mil, duzentos e sessenta e sete reais) compatível com
os valores cobrados em atuações artísticas semelhantes. Fundamentação Legal: Lei Nº
14.133/2021 art. 74, II e Decreto Municipal 137/2022.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA

A Secretaria Municipal de Administração e Governo de Marcelino Vieira-RN,
comunica a todos os interessados que fica prorrogada a data de abertura e lances da Dispensa
Eletrônica nº 7-DLE/2022. Objeto: contratação de empresa para os serviços de confecções de
bandeiras da Republica Federativa da União, Estado do Rio Grande do Norte, Município de
Marcelino Vieira, bolsinhas de costas wind banners e lona de barraca. Conforme o Termo de
Referencia e demais anexos. A etapa de lances ocorrerá neste dia 30/03/2022 a partir das
08:00:00 as 14:00:00,. O aviso de demais elementos e informações estão dispostos no portal
www.bbmnetlicitacoes.com.br

RAILDA CONRADO FONTES JÁCOME
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 25/03/2022
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 09H:00M DO DIA 01/04/2022
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 06/04/2022
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA: 09H:01M DO DIA 06/04/2022
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

OBJETO: Formação de registro de preços para futura Aquisição de Insumos
Farmacêuticos e Medicamento Hospitalar. - Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00
às 14:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal
Lamartine nº 33, Centro, Monte Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br,
Fone: 84-32764000, site www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras
Públicas onde será conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 24 de março de 2022.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNIO Nº 1/2022

O Município de Paraú/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio da
Pregoeira, torna público que às 09:00 horas do dia 06 de abril de 2022, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado a
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE BASICA DE
SAUDE DO MUNICIPIO DE PARAU/RN, CONFORME EMENDAS PARLAMENTARES Nº
13424.573000/1210-01 E 13424.573/0001-03. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Padre Amaro, 111 -

Centro, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser
solicitado através do e-mail: departamentolicitacaoparau@gmail.com, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paraú - RN, 24 de março de 2022.
FABIOLA DE ARAÚJO MORAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 2/2022

O Município de Paraú/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio da
Pregoeira, torna público que 14:00 horas do dia 06 de abril de 2022, fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado a
AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÓVEL DE SAUDE, PARA ATENDER A UNIDADE BASICA/CENTRO
DE SAUDE ROSALIA GONDIM DE MELO, DO MUNICIPIO DE PARAU/RN, CONFORME
EMENDA PARLAMENTAR Nº 13424.573000/1210-02. O Edital e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Padre Amaro, 111
- Centro, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser
solicitado através do e-mail: departamentolicitacaoparau@gmail.com, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paraú - RN, 24 de março de 2022.
FABIOLA DE ARAÚJO MORAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO N° 040/2022
ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 6/2021-0097; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pau
dos Ferros; CONTRATADA: AÇO VALE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; CNPJ:
38.127.083/0001-57; OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente, para
atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde: UBS Dr. Cleodon Carlos de
Andrade e a UBS Vereadora Joana Cecília Bessa, através de recursos oriundos de
Emenda Parlamentar 11692.750000/1210-02 VALOR TOTAL: R$ 6.540,00 (seis mil,
quinhentos e quarenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta
contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no
orçamento do Munícipio, exercício 2022, através da Unidade Orçamentária 08001 -
Secretaria Municipal de Saúde, Ação 1106 - Aquisição de Equipamentos e Suprimentos
de Informática, Classificação 449052, Equipamentos e Material Permanente, Fonte 1220,
Unidade Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação 1097 - Aquisição de
Equipamentos Hospitalares, Classificação 409052 - Equipamentos e Material Permanente,
Fonte 1214, Unidade Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação 1098 -

Aquisição de Equipamentos Odontológicos, Classificação 449052, Equipamentos e
Material Permanente, Fonte 1214, Unidade Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal
de Saúde, Ação 1102 - Aquisição de Móveis e Utensílios, Unidade de Saúde da Família
USF, Classificação 449052 - Equipamentos e Material Permanente, Fonte 1220, Unidade
Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação 1088 - Aquisição de Veículos,
Classificação 449052 - Equipamentos e Material Permanente, Fonte 1220 - Transferência

do Fundo Municipal de Saúde de Pau dos Ferros-RN. VIGÊNCIA: O prazo de vigência
deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, com início na data de 03/03/2022 e
encerramento em 03/03/2023, sendo possível a sua prorrogação, conforme estabelece
o art. 57, da Lei 8.666/93; MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - PREFEITA MUNICIPAL -

CONTRATANTE; AÇO VALE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CONTRATADA

CONTRATO N° 044/2022. ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 6/2021-0097; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS; CONTRATADA: GERENCIAR SERVIÇOS,
PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA; CNPJ: 40.131.959/0001-80; OBJETO: Aquisição de
equipamentos e material permanente, para atender as necessidades das Unidades
Básicas de Saúde: UBS Dr. Cleodon Carlos de Andrade e a UBS Vereadora Joana Cecília
Bessa, através de recursos oriundos de Emenda Parlamentar 11692.750000/1210-02;
VALOR TOTAL: R$ 3.395,80 (três mil, trezentos e noventa e cinco reais e oitenta
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão
programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Munícipio,
exercício 2022, através da Unidade Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal de Saúde,
Ação 1106 - Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática, Classificação
449052, Equipamentos e Material Permanente, Fonte 1220, Unidade Orçamentária
08001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação 1097 - Aquisição de Equipamentos
Hospitalares, Classificação 409052 - Equipamentos e Material Permanente, Fonte 1214,
Unidade Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação 1098 - Aquisição de
Equipamentos Odontológicos, Classificação 449052, Equipamentos e Material
Permanente, Fonte 1214, Unidade Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal de Saúde,
Ação 1102 - Aquisição de Móveis e Utensílios, Unidade de Saúde da Família USF,
Classificação 449052 - Equipamentos e Material Permanente, Fonte 1220, Unidade
Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação 1088 - Aquisição de Veículos,
Classificação 449052 - Equipamentos e Material Permanente, Fonte 1220 - Transferência
do Fundo Municipal de Saúde de Pau dos Ferros-RN. VIGÊNCIA: O prazo de vigência
deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, com início na data de 03/03/2022 e
encerramento em 03/03/2023, sendo possível a sua prorrogação, conforme estabelece
o art. 57, da Lei 8.666/93; MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - PREFEITA MUNICIPAL -

CONTRATANTE; GERENCIAR SERVIÇOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA -
CO N T R AT A DA

CONTRATO N° 051/2022. ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 6/2021-0097; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS; CONTRATADA: RJ INFORMATICA LTDA;
CNPJ: 43.791.740/0001-04; OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente,
para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde: UBS Dr. Cleodon Carlos
de Andrade e a UBS Vereadora Joana Cecília Bessa, através de recursos oriundos de
Emenda Parlamentar 11692.750000/1210-02; VALOR TOTAL: O valor da contratação é de
R$1.379,98 (um mil, trezentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos ).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão
programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Munícipio,
exercício 2021, através da Unidade Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal de Saúde,
Ação 1106 - Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática, Classificação
449052, Equipamentos e Material Permanente, Fonte 1220, Unidade Orçamentária
08001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação 1097 - Aquisição de Equipamentos
Hospitalares, Classificação 409052 - Equipamentos e Material Permanente, Fonte 1214,
Unidade Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação 1098 - Aquisição de
Equipamentos Odontológicos, Classificação 449052, Equipamentos e Material
Permanente, Fonte 1214, Unidade Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal de Saúde,
Ação 1102 - Aquisição de Móveis e Utensílios, Unidade de Saúde da Família USF,
Classificação 449052 - Equipamentos e Material Permanente, Fonte 1220, Unidade
Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação 1088 - Aquisição de Veículos,
Classificação 449052 - Equipamentos e Material Permanente, Fonte 1220 - Transferência
do Fundo Municipal de Saúde de Pau dos Ferros-RN. VIGÊNCIA: O prazo de vigência
deste Termo de Contrato é contado da data da sua assinatura e encerramento em 14
de março de 2023, sendo possível a sua prorrogação, conforme estabelece o art. 57, da
Lei 8.666/93 MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE;
RJ INFORMATICA LTDA - CONTRATADA;

CONTRATO N° 052/2022. ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 6/2021-0097; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS; CONTRATADA: VITTAMED COMERCIAL
LTDA.; CNPJ: 25.285.618/0001-76; OBJETO: Aquisição de equipamentos e material
permanente, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde: UBS Dr.
Cleodon Carlos de Andrade e a UBS Vereadora Joana Cecília Bessa, através de recursos
oriundos de Emenda Parlamentar 11692.750000/1210-02; VALOR TOTAL: O valor da
contratação é de R$1.119,96 (um mil, cento e dezenove reais e noventa e seis centavos
). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão
programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Munícipio,
exercício 2021, através da Unidade Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal de Saúde,
Ação 1106 - Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática, Classificação
449052, Equipamentos e Material Permanente, Fonte 1220, Unidade Orçamentária
08001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação 1097 - Aquisição de Equipamentos
Hospitalares, Classificação 409052 - Equipamentos e Material Permanente, Fonte 1214,
Unidade Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação 1098 - Aquisição de
Equipamentos Odontológicos, Classificação 449052, Equipamentos e Material
Permanente, Fonte 1214, Unidade Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal de Saúde,
Ação 1102 - Aquisição de Móveis e Utensílios, Unidade de Saúde da Família USF,
Classificação 449052 - Equipamentos e Material Permanente, Fonte 1220, Unidade
Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação 1088 - Aquisição de Veículos,
Classificação 449052 - Equipamentos e Material Permanente, Fonte 1220 - Transferência
do Fundo Municipal de Saúde de Pau dos Ferros-RN. VIGÊNCIA: O prazo de vigência
deste Termo de Contrato é contado da data da sua assinatura e encerramento em 14
de março de 2023, sendo possível a sua prorrogação, conforme estabelece o art. 57, da
Lei 8.666/93; MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - PREFEITA MUNICIPAL -
CONTRATANTE; VITTAMED COMERCIAL LTDA. - CONTRATADA.

CONTRATO N° 053/2022. ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 6/2021-0097; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS; CONTRATADA: Vs Costa & Cia Ltda; CNPJ:
05.286.960/0001-83; OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente, para
atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde: UBS Dr. Cleodon Carlos de
Andrade e a UBS Vereadora Joana Cecília Bessa, através de recursos oriundos de
Emenda Parlamentar 11692.750000/1210-02 VALOR TOTAL: O valor da contratação é de
R$14.880,00 (quatorze mil, oitocentos e oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As
despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária
própria, prevista no orçamento do Munícipio, exercício 2021, através da Unidade
Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação 1106 - Aquisição de
Equipamentos e Suprimentos de Informática, Classificação 449052, Equipamentos e
Material Permanente, Fonte 1220, Unidade Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal
de Saúde, Ação 1097 - Aquisição de Equipamentos Hospitalares, Classificação 409052 -

Equipamentos e Material Permanente, Fonte 1214, Unidade Orçamentária 08001 -
Secretaria Municipal de Saúde, Ação 1098 - Aquisição de Equipamentos Odontológicos,
Classificação 449052, Equipamentos e Material Permanente, Fonte 1214, Unidade
Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação 1102 - Aquisição de Móveis
e Utensílios, Unidade de Saúde da Família USF, Classificação 449052 - Equipamentos e
Material Permanente, Fonte 1220, Unidade Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal
de Saúde, Ação 1088 - Aquisição de Veículos, Classificação 449052 - Equipamentos e
Material Permanente, Fonte 1220 - Transferência do Fundo Municipal de Saúde de Pau
dos Ferros-RN. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é contado da
data da sua assinatura e encerramento em 14 de março de 2023, sendo possível a sua
prorrogação, conforme estabelece o art. 57, da Lei 8.666/93; MARIANNA ALMEI DA
NASCIMENTO - PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE; Vs Costa & Cia Ltda -
CO N T R AT A DA
CONTRATO N° 054/2022. ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 6/2021-0097; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS; CONTRATADA: W TEDESCO
REFRIGERAÇÃO; CNPJ: 20.121.311/0001-16; OBJETO: Aquisição de equipamentos e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-25T03:00:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial